
 
Área: Gabinete de Gerencia 

 Expediente: OSE00008/2024 

  Tipo de procedimiento: Abierto simplificado  

Objeto: Servicio de mantenimiento y conservación de los espacios verdes y jardines de la universidad 

abierta de Cataluña mediante un contrato reservado por centros especiales de trabajo (CET) de iniciativa 

social y empresas de inserción 

Asunto: Resolución de adjudicación 

 

  

  

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

  

Primero.- Por parte de la Universitat Oberta de Catalunya (“UOC”), se inició el procedimiento de 

contratación de referencia. 

Segundo.- En 10 de mayo de 2024 se publicó en la Plataforma de Contratación de la Generalitat de 

Catalunya, en la cual se encuentra el Perfil de contratante de la UOC, el anuncio de convocatoria del 

procedimiento de contratación de referencia. Finalizado el plazo para presentar ofertas, consta que se han 

presentado al presente procedimiento 2 empresas. Las empresas presentadas al presente procedimiento 

son las que se detallan a continuación: 

● EMISER   

● TALLERS DE CATALUNYA 

Las empresas presentaron su oferta en el plazo establecido y en la forma pertinente, de acuerdo con los 

previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas. 

Tercero.- Habiéndose tramitado el procedimiento mediante Sobre Digital 2.0, el día 3 de junio de 2024 a 

las 10:00 h tuvo lugar la sesión de apertura del Sobre único. Una vez aplicadas las credenciales en la 

Plataforma de Contratación, se procedió a la apertura de las proposiciones formuladas por las empresas 

presentadas, siendo los los precios ofertados los que se reproducen a continuación:  

EMISER VALLÉS  

 

• Criteris econòmics   

Concepte 
Import ofert €/any 

(IVA exclòs) 

Import IVA  

(21%) 

Oferta econòmica anual realtiva al Servei ordinari 

de Jaridneria  
9.935,68 € 2.086,49 €  

   



 

Concepte 
Import ofert preu / hora 

(IVA exclòs) 

Import IVA  

(21%) 

Import Preu / hora pels treballs del servei de la 

bossa d’extraordinaris 
13,00 € 3,00€ 

   

Percentatge de recàrrec en concepte de materials pels treballs de la Bossa de 

Serveis Extraordinaris 
    0% 

 

• Criteris d’adjudicació avaluables automàticament diferents al preu: 

 

Concepte a valorar Desglossament Resposta 

Utilització de fertilitzants ecològics amb segell ECO que 

compleixen amb el detallat en el Reglament 889/2008 de 5 

de setembre de 2011, i les seves posteriors modificacions 

publicades en el Reglament 354/2014 de 8 d'abril 

Sí / No 

SI 

El responsable del contracte disposa 

d’experiència i formació específica en la 

supervisió i control de tasques de jardineria 

en centres o serveis equiparables a l’objecte 

del contracte. 

Experiència aportada 

inferior a 3 anys. [Marcar 

amb una creu] 
 

Experiència aportada entre 

3 i 5 anys. [Marcar amb 

una creu]  

Experiència aportada es 

superior a 5 anys. [Marcar 

amb una creu] X 

Disposició d’un pla de gestió dels residus generats Sí / No SI 

 

 

FUNDACIÓ PRIVADA TALLERS DE CATALUNYA  

 

• Criteris econòmics   

Concepte 
Import ofert €/any 

(IVA exclòs) 

Import IVA  

(21%) 



 

Oferta econòmica anual realtiva al Servei 

ordinari de Jaridneria  
9125,24 € 1916,30 €  

   

Concepte 
Import ofert preu / hora 

(IVA exclòs) 

Import IVA  

(21%) 

Import Preu / hora pels treballs del servei 

de la bossa d’extraordinaris 
22,10€ 4,64€ 

   

Percentatge de recàrrec en concepte de materials pels treballs de la 

Bossa de Serveis Extraordinaris 
0% 

 

• Criteris d’adjudicació avaluables automàticament diferents al preu: 

 

Concepte a valorar Desglossament Resposta 

Utilització de fertilitzants ecològics 

amb segell ECO que compleixen amb 

el detallat en el Reglament 889/2008 

de 5 de setembre de 2011, i les seves 

posteriors modificacions publicades 

en el Reglament 354/2014 de 8 d'abril 

Sí / No 

SI 

El responsable del contracte disposa 

d’experiència i formació específica en 

la 

supervisió i control de tasques de 

jardineria 

en centres o serveis equiparables a 

l’objecte 

del contracte. 

Experiència aportada inferior 

a 3 anys. [Marcar amb una 

creu] 
 

Experiència aportada entre 3 

i 5 anys. [Marcar amb una 

creu]  

Experiència aportada es 

superior a 5 anys. [Marcar 

amb una creu] X 

Disposició d’un pla de gestió dels 

residus generats 
Sí / No 

SI 

 



 
Cuarto.- En la valoración de los precios ofertados por parte de las empresas, se constata que los precios 

ofertados no superan los precios máximos establecidos en el apartado D del Cuadro de características del 

Pliego de Cláusulas Particulares.  

Quinto.- Aplicados los criterios de adjudicación el valor del cual se determina mediante fórmulas, previstos 

en el Apartado W del Cuadro de características del Pliego de Cláusulas Particulares, las puntuaciones 

obtenidas por las empresas licitadoras han sido las siguientes:  

 

Licitador Puntuación 

FUNDACIÓ PRIVADA TALLERS DE 

CATALUNYA 

95,88 puntos 

EMISER VALLÉS 95,10 puntos 

 

De la valoración indicada, resulta la siguiente clasificación: 

Licitador Puntuación 

FUNDACIÓ PRIVADA TALLERS DE 

CATALUNYA 

95,88 puntos 

EMISER VALLÉS 95,10 puntos 

Sexto.- En la misma sesión, la Mesa de Contratación acuerda proponer la adjudicación del Contrato al 

licitador clasificado en primer lugar y formalizar requerimiento de aportación de la documentación necesaria 

para la adjudicación.  

Séptimo.- La empresa FUNDACIÓ PRIVADA TALLERS DE CATALUNYA  ha presentado la 

documentación dentro del plazo otorgado al efecto en la notificación del requerimiento anteriormente 

mencionado, siendo la misma conforme con las exigencias del Pliego de Cláusulas Particulares y se 

encuentra inscrita en el Registro Electrónico de Empresas Licitadoras y Clasificadas de la Generalitat de 

Catalunya.  

Octavo.- A la vista de la valoración realizada de las ofertas presentadas y del Acuerdo de clasificación de 

las empresas, la adjudicación queda motivada de la siguiente manera:  

La adjudicación recae en la oferta económicamente más ventajosa. 

En consecuencia, vista la documentación y llevado a cabo todo el proceso, este Órgano de Contratación 

  

RESUELVE 

  



 
Primero.- ADJUDICAR el Contrato a la empresa Fundació Privada Tallers de Catalunya (G58710435), 

por un importe máximo de 16.875,24 € (IVA excluido), 20.419,04 € (IVA incluido). El importe de 

adjudicación se desglosa  en una partida fija de 9.125,24 € (IVA excluido) destinado al servicio ordinario 

de jardinería: 

Concepte 
Import ofert €/any 

(IVA exclòs) 

Import IVA  

(21%) 

Oferta econòmica anual realtiva al Servei 

ordinari de Jaridneria  
9.125,24 € 1916,30 € 

 

Y una partida de un máximo de 7.750,00€ (IVA excluido) destinado a los servicios extraordinarios a agotar 

en función de los siguientes precios unitarios: 

 

Concepte 
Import ofert preu / hora 

(IVA exclòs) 

Import IVA  

(21%) 

Import Preu / hora pels treballs del servei 

de la bossa d’extraordinaris 
22,10€ 4,64€ 

 

Otros conceptos ofertados: 

Percentatge de recàrrec en concepte de materials pels treballs de la Bossa de 

Serveis Extraordinaris 
    0% 

 

Utilización de fertilizantes ecológicos con sello ECO que cumplen con lo detallado 

en el Reglamento 889/2008 de 5 de septiembre de 2011, y sus posteriores 

modificaciones publicadas en el Reglamento 354/2014 de 8 de abril. 
SI 

El responsable del contracte dispone de experiencia y formación específica en la 

supervisión y control de las tareas de jardinería en los centros o servicios 

equiparables al objeto del contrato. 

La experiencia 

aportada es superior 

a 5 años 

Disposición de un plan de gestión de los residuos generados SI 

  



 
 

Segundo.- NOTIFICAR la presente resolución a las empresas que han participado en el presente 

procedimiento. 

Tercero.- ORDENAR la PUBLICACIÓN de la presente resolución en el Perfil del Contratante de esta 

entidad. 

Cuarto.- ORDENAR que, una vez formalizado el contrato, se proceda a su PUBLICACIÓN en el Perfil del 

Contratante de esta entidad que se encuentra en la Plataforma de Contratación de la Generalitat de 

Catalunya. 

  

Firma, 

  

  

Antoni Cahner Monzó                                                                

Director General de la Fundació y                                                         

Gerente de la Universitat Oberta de Catalunya 

 

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada impropio en el plazo máximo de un (1) mes 

a contar desde el día siguiente al de su notificación, de acuerdo con los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015 , de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

 


